

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
3G SOLUCOES EM OBRAS LTDA	FAIXA ELEVADA: Contratação de empresa especializada para e	5172	1,848	14.729,0000	27.220,82
3G SOLUCOES EM OBRAS LTDA	FAIXA ELEVADA: Contratação de empresa especializada para e	5173	0,152	14.729,0000	2.237,18
3G SOLUCOES EM OBRAS LTDA	LOMBADA: Contratação de empresa especializada para execução	5173	1,000	5.677,0000	5.677,00
ADOLAR KIENELT	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA DIVERSOS SABORES – produto congel	5011	10,000	19,8300	198,30
ADOLAR KIENELT	TANGERINA (VARIAS QUALIDADES) - produto fresco	5011	93,000	7,3300	681,69
ADOLAR KIENELT	TANGERINA (VARIAS QUALIDADES) - produto fresco	5012	54,000	7,3300	395,82
ADOLAR KIENELT	TANGERINA (VARIAS QUALIDADES) - produto fresco	5013	46,000	7,3300	337,18
ADRIANO MACIEL 04557309976	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS(HORAS DE SERVIÇO CONFORME TERMO	4748	184,800	25,0000	4.620,00
ADRIANO MACIEL 04557309976	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS(HORAS DE SERVIÇO CONFORME TERMO	1760	100,000	25,0000	2.500,00
ADRIANO MACIEL 04557309976	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS(HORAS DE SERVIÇO CONFORME TERMO	1761	130,000	25,0000	3.250,00
ADRIANO MACIEL 04557309976	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS(HORAS DE SERVIÇO CONFORME TERMO	429	1.500,000	25,0000	37.500,00
ADRIANO MACIEL 04557309976	PEDREIRO(HORAS DE SERVIÇO CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM A	1760	100,000	30,0000	3.000,00
ADRIANO MACIEL 04557309976	PEDREIRO(HORAS DE SERVIÇO CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM A	1761	130,000	30,0000	3.900,00
ADRIANO MACIEL 04557309976	PEDREIRO(HORAS DE SERVIÇO CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM A	429	300,000	30,0000	9.000,00
AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS E IMP	Deslocamento	4915	1,000	150,0000	150,00
AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS E IMP	FILTRO DE AR CONDICIONADO	4916	2,000	239,0000	478,00
AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS E IMP	FILTRO DE AR MOTOR 01	4916	1,000	219,0000	219,00
AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS E IMP	FILTRO DE AR MOTOR 02	4916	1,000	105,0000	105,00
AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS E IMP	Filtro de combustível 01	4916	1,000	110,0000	110,00
AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS E IMP	Filtro de combustível 02	4916	1,000	153,0000	153,00
AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS E IMP	Filtro de óleo lubrificante	4916	1,000	110,0000	110,00
AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS E IMP	FILTRO HIDRÁULICO	4916	1,000	232,0000	232,00
AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS E IMP	ÓLEO DE FREIO	4916	1,000	154,0000	154,00
AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS E IMP	Óleo de Motor	4916	1,000	650,0000	650,00
AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS E IMP	ÓLEO DE TRANSMISSÃO	4916	1,000	700,0000	700,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	SACO PLASTICO BRANCO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,07) C/ EMB	4990	40,000	50,5330	2.021,32
AMARILDO HACKBARTH	BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade	5014	1.338,000	4,0000	5.352,00
AMARILDO HACKBARTH	BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade	5015	360,000	4,0000	1.440,00
AMARILDO HACKBARTH	BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade	5016	638,000	4,0000	2.552,00
ASSOCIACAO JARAGUAENSE DE AQUICULTORE	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, 1ª qualidade, sem pele ou couro,	4964	94,000	47,7300	4.486,62
ASSOCIACAO JARAGUAENSE DE AQUICULTORE	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, 1ª qualidade, sem pele ou couro,	4947	46,000	47,7300	2.195,58
ASSOCIACAO JARAGUAENSE DE AQUICULTORE	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, 1ª qualidade, sem pele ou couro,	4948	44,000	47,7300	2.100,12
AT IMPACTO LOCACOES LTDA	Elaboração, diagramação e/ou arte final de Outdoors em	17	2,000	175,0000	350,00
AT IMPACTO LOCACOES LTDA	Elaboração, diagramação e/ou arte final de Outdoors em	504	6,000	175,0000	1.050,00
AT IMPACTO LOCACOES LTDA	Elaboração, diagramação e/ou arte final de Outdoors em	509	2,000	175,0000	350,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AT IMPACTO LOCACOES LTDA	Locação de painel para veiculação de outdoor, com	17	2,000	635.0000	1.270,00
AT IMPACTO LOCACOES LTDA	Locação de painel para veiculação de outdoor, com	504	6,000	635.0000	3.810,00
AT IMPACTO LOCACOES LTDA	Locação de painel para veiculação de outdoor, com	509	2,000	635.0000	1.270,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	4939	13,000	6,1800	80,34
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	4940	15,000	6,1800	92,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	4941	1,000	6,1800	6,18
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	4942	2,000	6,1800	12,36
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	4945	2,000	6,1800	12,36
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	4946	1,000	6,1800	6,18
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	4941	2,000	6,5000	13,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	4942	3,000	6,5000	19,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	4943	2,000	6,5000	13,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	4944	10,000	6,5000	65,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	4945	4,000	6,5000	26,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	4946	5,000	6,5000	32,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CAFÉ TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G. Pro	4939	16,000	13,0000	208,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CAFÉ TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G. Pro	4940	5,000	13,0000	65,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CAFÉ TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G. Pro	4946	3,000	13,0000	39,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	4939	15,000	4,6500	69,75
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	4940	2,000	4,6500	9,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	4944	5,000	4,6500	23,25
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	4945	2,000	4,6500	9,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	4939	5,000	4,6700	23,35
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	4940	3,000	4,6700	14,01
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	4939	5,000	4,6700	23,35
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	4940	5,000	4,6700	23,35
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	4944	5,000	4,6700	23,35
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	4939	1,000	3,8300	3,83
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	4940	2,000	3,9700	7,94
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	4944	5,000	3,9700	19,85
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	4946	2,000	3,9700	7,94
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	4940	3,000	3,8300	11,49
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	4945	2,000	3,8300	7,66
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	4946	2,000	3,8300	7,66
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	4940	3,000	3,9900	11,97
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	4944	5,000	3,9900	19,95
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	4945	2,000	3,9900	7,98
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	4946	2,000	3,9900	7,98
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	4939	5,000	8,7000	43,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	4940	1,000	8,7000	8,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	4939	1,000	8,0000	8,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	4940	2,000	8,0000	16,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	4941	1,000	8,0000	8,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	4946	1,000	8,0000	8,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	4939	17,000	4,9900	84,83
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	4940	2,000	4,9900	9,98
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	4941	1,000	4,9900	4,99
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	4944	3,000	4,9900	14,97
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	4945	2,000	4,9900	9,98
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	4946	1,000	4,9900	4,99
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	4939	20,000	5,9000	118,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	4940	15,000	5,9000	88,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	4942	4,000	5,9000	23,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	4943	1,000	5,9000	5,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	4945	2,000	5,9000	11,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	4946	2,000	5,9000	11,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	4939	59,000	4,9000	289,10
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	4940	14,000	4,9000	68,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	4945	2,000	4,9000	9,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	4946	3,000	4,9000	14,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4939	57,000	11,5800	660,06
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4940	16,000	11,5800	185,28
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4941	2,000	11,5800	23,16
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4942	6,000	11,5800	69,48
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4943	8,000	11,5800	92,64
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4944	10,000	11,5800	115,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4945	15,000	11,5800	173,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4946	1,000	11,5800	11,58
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada	1768	20,000	17,0000	340,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada	5066	12,000	17,0000	204,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada	5170	5,000	17,0000	85,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	4940	6,000	4,9300	29,58
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	4939	53,000	4,6300	245,39
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	4940	16,000	4,6300	74,08
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	4939	18,000	4,0600	73,08
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	4940	4,000	4,0600	16,24
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	4946	2,000	4,0600	8,12
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	4939	41,000	14,5000	594,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	4940	22,000	14,5000	319,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	4941	3,000	14,5000	43,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	4942	16,000	14,5000	232,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	4943	5,000	14,5000	72,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	4944	10,000	14,5000	145,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	4945	6,000	14,5000	87,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	4946	4,000	14,5000	58,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraid	4941	2,000	5,6800	11,36
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraid	4942	10,000	5,6800	56,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraid	4943	8,000	5,6800	45,44
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraid	4944	10,000	5,6800	56,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTES - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100	4941	2,000	8,9900	17,98
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTES - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100	4944	5,000	8,9900	44,95
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	4939	15,000	3,0600	45,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	4940	4,000	3,0600	12,24
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	4942	1,000	3,0600	3,06
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	4944	4,000	3,0600	12,24
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	4945	2,000	3,0600	6,12
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	4946	1,000	3,0600	3,06
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	A extraordinária garota chamada Estrela - Jerry Spinelli	4917	1,000	44,0000	44,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Cavalo de guerra - Michael Morpurgo	4917	1,000	44,0000	44,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Cinderela chinesa - Adeline Yen Mah	4917	1,000	47,0000	47,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro A bailarina fantasma - Autor Socorro Acioli	4917	1,000	47,0000	47,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro A Invenção de Hugo Cabret - Autor Brian Selznick	4917	1,000	76,0000	76,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Amigo urso - Autor Hannah Campling	4917	1,000	65,0000	65,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Apertada e sem espaço - Autor Julia Donaldson	4917	1,000	49,0000	49,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro As irmãs - Autor Danielle Steel	4917	1,000	49,0000	49,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Baleia na banheira - Autor Susanne Straber	4917	1,000	44,0000	44,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Bem lá no alto - Autor Susanne Straber	4917	1,000	47,0000	47,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Bruxa Onilda vai a Paris - Autor Enric Larreula	4917	1,000	51,0000	51,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Buracos - Autor Louis Sachar	4917	1,000	50,0000	50,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Caninos brancos - Autor Jack London	4917	1,000	28,0000	28,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Clara - Autor Ian Brenman	4917	1,000	49,0000	49,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Clássicos Animados - A Pequena Sereia - Autor Gwé	4917	1,000	64,0000	64,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Clássicos Animados - Branca de Neve - Autor Marta Fort	4917	1,000	64,0000	64,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Clássicos Animados - Cachinhos Dourados - Autor Marion	4917	1,000	64,0000	64,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Clássicos Animados - Cinderela - Autor Sophie Verhill	4917	1,000	64,0000	64,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Clássicos Animados - O Pequeno Polegar - Autor Lucile	4917	1,000	64,0000	64,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Corpo : Fique por dentro do seu - Autor Usborne Publis	4917	1,000	79,0000	79,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Eu sou Malala: A história da garota que defendeu o dir	4917	1,000	47,0000	47,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Fada cisco quase nada - Autor Sylvia Orthof	4917	1,000	45,0000	45,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Fahrenheit 451 - Autor Ray Bradbury	4917	1,000	49,0000	49,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Jogos perigosos - Autor Danielle Steel	4917	1,000	44,0000	44,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Macaco danado - Autor Julia Donaldson	4917	1,000	54,0000	54,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Marcelo, Marmelo, Martelo - Autor Ruth Rocha	4917	1,000	60,0000	60,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Muito cansado e bem acordado - Autor Susanne Straber	4917	1,000	47,0000	47,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O amor é o bicho! - Autor Make Believe Ideas	4917	1,000	65,0000	65,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O caracol e a baleia - Autor Julia Donaldson	4917	1,000	49,0000	49,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O desejo: Quando uma pessoa está prestar a perder tudo	4917	1,000	49,0000	49,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O homem que amava caixas - Autor Stephen Michael King	4917	1,000	52,0000	52,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O jardim secreto - Autor Frances Hodgson Burnett	4917	1,000	45,0000	45,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O lado feio do amor - Autor Colleen Hoover	4917	1,000	49,0000	49,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O menino feito de blocos - Autor Keith Stuart	4917	1,000	54,0000	54,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O monstro do abraço: Cuidado: Abraços fofinhos e carin	4917	1,000	79,0000	79,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O que acontece quando você come?: Abra e descubra - Au	4917	1,000	69,0000	69,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O retorno - Autor Nicolas Sparks	4917	1,000	49,0000	49,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O urso corajoso - Autor Nick Bland	4917	1,000	49,0000	49,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O urso esfomeado - Autor Nick Bland	4917	1,000	49,0000	49,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Palavras, Palavrinhas e Palavrões - Autor Ana Maria Ma	4917	1,000	52,0000	52,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Por lugares incríveis - Autor Jennifer Niven	4917	1,000	44,0000	44,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Reencontro em Paris - Autor Danielle Steel	4917	1,000	44,0000	44,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Talvez um dia - Autor Colleen Hoover	4917	1,000	38,0000	38,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Teto Para Dois - Autor Beth O'leary	4917	1,000	49,0000	49,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Tudo que meu coração grita desde o dia em que você (o)	4917	1,000	47,0000	47,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	O homem estranho da casa ao lado - Sandra Pina	4917	1,000	52,0000	52,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Os meninos da Rua Paulo - Ferenc Molnár	4917	1,000	49,0000	49,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	"Pulverizador costal elétrico à bateria Bateria recarregáve	4912	1,000	695,0000	695,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	AREIA FINA REBOCO BRANCA/ AMARELA	5040	15,000	158,8000	2.382,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	AREIA FINA REBOCO BRANCA/ AMARELA	4984	15,000	158,8000	2.382,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	AREIA FINA REBOCO BRANCA/ AMARELA	4985	15,000	158,8000	2.382,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Ferro vergalhão 1/4" - 12	434	4,000	27,5000	110,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Telha germânica cumeira 36cm - abrigo de onibus	4804	100,000	6,5800	658,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Telha germânica normal 18,4x35x1,1cm - abrigo de onibus	4804	500,000	2,4500	1.225,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	TINTA ACRÍLICA. QUALIDADE "PREMIUM". GALÃO DE 18L (DEZOITO	4782	3,000	264,0000	792,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Torneira Elétrica de parede bica móvel corpo em termoplástico	4799	1,000	103,0000	103,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Torneira para Lavatório de Mesa 1/2" (1194 C50) possui a	4800	2,000	48,0000	96,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Cano esgoto PVC rígido com bolsa branco 100 - 6 m	425	20,000	83,5000	1.670,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Cano esgoto PVC rígido com bolsa branco 75 - 6 m	425	5,000	82,6000	413,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Joelho de esgoto PVC branco 100 - 45 graus	425	35,000	9,2400	323,40
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Joelho de esgoto PVC branco 100 - 90 graus	425	35,000	6,3500	222,25
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Luva esgoto PVC branco 100	425	35,000	5,7400	200,90
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Tinta para piso e cimentados branca, conter antimofa e	5120	4,000	254,9000	1.019,60
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Tinta para piso e cimentados cinza, conter antimofa e quart	5120	6,000	254,9000	1.529,40
COMERCIO ROCAMEL LTDA	TINTA PISO. QUALIDADE "PREMIUM". GALÃO DE 18L (DEZO	4784	25,000	232,5000	5.812,50
COMERCIO ROCAMEL LTDA	TINTA PISO. QUALIDADE "PREMIUM". GALÃO DE 18L (DEZO	5122	5,000	232,5000	1.162,50
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	415	35,000	36,8500	1.289,75
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	5150	15,000	36,8500	552,75
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	430	15,000	36,8500	552,75
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no m	414	60,000	67,9500	4.077,00
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no m	5037	12,000	67,9500	815,40
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no m	5150	20,000	67,9500	1.359,00
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	AIPIM DESCASCADO CONGELADO – tipo branco, grau normal	4965	96,000	6,3800	612,48
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	AIPIM DESCASCADO CONGELADO – tipo branco, grau normal	4949	30,000	6,3800	191,40
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	AIPIM DESCASCADO CONGELADO – tipo branco, grau normal	4950	18,000	6,3800	114,84
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	CHÁ DESIDRATADO (ERVAS ou ERVAS E FRUTAS) - produto desidra	4965	2,300	350,0000	805,00
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	CHÁ DESIDRATADO (ERVAS ou ERVAS E FRUTAS) - produto desidra	4949	0,800	350,0000	280,00
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	CHÁ DESIDRATADO (ERVAS ou ERVAS E FRUTAS) - produto desidra	4950	1,700	350,0000	595,00
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	FEIJÃO PRETO. Grupo I, comum, classe preto, tipo 1. Sem maté	4965	61,000	9,7900	597,19
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	FEIJÃO PRETO. Grupo I, comum, classe preto, tipo 1. Sem maté	4949	19,000	9,7900	186,01
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	FEIJÃO PRETO. Grupo I, comum, classe preto, tipo 1. Sem maté	4950	64,000	9,7900	626,56
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	FEIJÃO VERMELHO. Grupo I, comum, classe cores, tipo 1. Sem m	4950	41,000	10,7300	439,93
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	5017	54,000	3,9000	210,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	5018	30,000	3,9000	117,00
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	5019	9,000	3,9000	35,10
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	5020	3,000	3,9000	11,70
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	5021	16,000	3,9000	62,40
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	5022	5,000	3,9000	19,50
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	5023	10,000	3,9000	39,00
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	5024	4,000	3,9000	15,60
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	5017	33,000	5,1700	170,61
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	5018	8,000	5,1700	41,36
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	5019	6,000	5,1700	31,02
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	5020	6,000	5,1700	31,02
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	5021	32,000	5,1700	165,44
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	5022	5,000	5,1700	25,85
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	5023	12,000	5,1700	62,04
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	5024	5,000	5,1700	25,85
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	5017	45,000	2,4500	110,25
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	5018	15,000	2,4500	36,75
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	5019	7,000	2,4500	17,15
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	5020	5,000	2,4500	12,25
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	5021	10,000	2,4500	24,50
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	5022	5,000	2,4500	12,25
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	5023	15,000	2,4500	36,75
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	5024	7,000	2,4500	17,15
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	5017	68,000	5,4200	368,56
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	5018	22,000	5,4200	119,24
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	5019	14,000	5,4200	75,88
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	5020	6,000	5,4200	32,52
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	5021	32,000	5,4200	173,44
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	5022	5,000	5,4200	27,10
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	5023	10,000	5,4200	54,20
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	5024	5,000	5,4200	27,10
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	5017	53,000	3,2200	170,66
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	5018	6,000	3,2200	19,32
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	5019	1,000	3,2200	3,22
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	5020	2,000	3,2200	6,44
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	5021	2,000	3,2200	6,44
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	5022	5,000	3,2200	16,10
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	5023	5,000	3,2200	16,10
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	5024	5,000	3,2200	16,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	5017	12,000	3.3300	39,96
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	5018	5,000	3.3300	16,65
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	5019	1,000	3.3300	3,33
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	5020	3,000	3.3300	9,99
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	5021	3,000	3.3300	9,99
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	5022	5,000	3.3300	16,65
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	5023	5,000	3.3300	16,65
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	5024	5,000	3.3300	16,65
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	MORANGO. Características: de primeira qualidade, carnudo, su	5018	6,000	8.9600	53,76
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	MORANGO. Características: de primeira qualidade, carnudo, su	5021	60,000	8.9600	537,60
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	5017	51,000	3.7900	193,29
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	5018	20,000	3.7900	75,80
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	5019	9,000	3.7900	34,11
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	5020	2,000	3.7900	7,58
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	5021	20,000	3.7900	75,80
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	5022	5,000	3.7900	18,95
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	5024	15,000	3.7900	56,85
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	5017	64,000	3.4400	220,16
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	5018	14,000	3.4400	48,16
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	5019	7,000	3.4400	24,08
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	5020	2,000	3.4400	6,88
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	5021	3,000	3.4400	10,32
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	5022	5,000	3.4400	17,20
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	5023	5,000	3.4400	17,20
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	5024	3,000	3.4400	10,32
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	5017	50,000	2.8300	141,50
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	5018	11,000	2.8300	31,13
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	5019	7,000	2.8300	19,81
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	5020	5,000	2.8300	14,15
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	5021	10,000	2.8300	28,30
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	5022	5,000	2.8300	14,15
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	5023	15,000	2.8300	42,45
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	5024	5,000	2.8300	14,15
DARCI VERZA ROSTIROLLA EIRELI	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano	411	150,000	177.5900	26.638,50
DARCI VERZA ROSTIROLLA EIRELI	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano	4982	5,000	177.5900	887,95
DARCI VERZA ROSTIROLLA EIRELI	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano	5059	15,000	177.5900	2.663,85
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	Papel A3 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso prof	4746	5,000	33.0000	165,00
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	5174	20,000	143.0000	2.860,00
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	valor com desconto injeção a diesel	5036	0,028	27.000.0000	750,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FLORALIS AROMAS LTDA	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	5069	300,000	5,2600	1.578,00
FLORALIS AROMAS LTDA	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	5070	100,000	5,2600	526,00
FLORALIS AROMAS LTDA	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	5071	100,000	5,2600	526,00
FLORICULTURA RAVENALLA LTDA	Adubo químico formulado 13.13.28 embalagem 50 kg	5034	15,000	400,0000	6.000,00
FLORICULTURA RAVENALLA LTDA	Chapéu de sol (sombreiro de praia) aproximadamente 1,90 metro	5034	20,000	25,0000	500,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	manutenção preventiva e corretiva de parte rotant	4749	7,000	96,0000	672,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	manutenção preventiva e corretiva de parte rotant	5169	18,000	96,0000	1.728,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Lâmina 13 furos para moto niveladora 3/4, curva com dureza	5068	6,000	749,9900	4.499,94
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Parafuso de aço 5/8 X 2,5" , com porca 20 mm de altura (lâm	5068	100,000	4,9900	499,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Serviço de solda com soldador in	4755	15,000	90,0000	1.350,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	5007	1.665,000	0,5500	915,75
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	5008	690,000	0,5500	379,50
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	5009	60,000	0,5500	33,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	5050	260,000	0,5500	143,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	5051	160,000	0,5500	88,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	5052	100,000	0,5500	55,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	5010	40,000	0,5500	22,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	5049	160,000	0,5500	88,00
INFRASUL - INFRAESTRUTURA E EMPREENDIME	Pavimentação Rua Palmiro Gneipel	5362	1,000	103.034,9900	103.034,99
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Medalha Acrílico Redeonda 60 mm - Modelo/Descrição Anexo	5165	454,000	7,9000	3.586,60
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1 %. Embalagem com 5 litros.	1835	30,000	7,3000	219,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos.	1835	10,000	2,2000	22,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Lenço de Papel, cor branca, medidas mínimas de 14,2 x 21,4cm	5072	60,000	3,3500	201,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Lenço de Papel, cor branca, medidas mínimas de 14,2 x 21,4cm	5073	20,000	3,3500	67,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Lenço de Papel, cor branca, medidas mínimas de 14,2 x 21,4cm	5074	20,000	3,3500	67,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Lenço de Papel, cor branca, medidas mínimas de 14,2 x 21,4cm	435	150,000	3,3500	502,50
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	5072	60,000	6,4600	387,60
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	5073	20,000	6,4600	129,20
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	5074	20,000	6,4600	129,20
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO COM NO	417	1,000	49,9000	49,90
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Prendedor de roupas de madeira. Pacote com 12un.	5072	40,000	1,9900	79,60
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Prendedor de roupas de madeira. Pacote com 12un.	5073	20,000	1,9900	39,80
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Prendedor de roupas de madeira. Pacote com 12un.	5074	20,000	1,9900	39,80
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO/BACTERICIDA PARA MÃOS,	417	1,000	15,9400	15,94
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO/BACTERICIDA PARA MÃOS,	5072	18,000	15,9400	286,92
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO/BACTERICIDA PARA MÃOS,	5073	6,000	15,9400	95,64
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO/BACTERICIDA PARA MÃOS,	5074	6,000	15,9400	95,64
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	VASSOURA DE PALHA DE COR UNIFORME CARACTERISTICA, REFORÇADA	417	2,000	18,7900	37,58

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JAIR LUCAS 00498303926	Lavação de veiculo até 02 (dois) passageiros, utilitários, e	1765	6,000	50,0000	300,00
JAIR LUCAS 00498303926	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch	4803	3,000	50,0000	150,00
JAIR LUCAS 00498303926	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch	4801	3,000	50,0000	150,00
JAIR LUCAS 00498303926	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch	4849	5,000	50,0000	250,00
JAIR LUCAS 00498303926	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch	1763	6,000	50,0000	300,00
JAIR LUCAS 00498303926	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch	1764	48,000	50,0000	2.400,00
JAIR LUCAS 00498303926	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch	1765	6,000	50,0000	300,00
JAIR LUCAS 00498303926	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch	490	5,000	50,0000	250,00
JAIR LUCAS 00498303926	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch	491	5,000	50,0000	250,00
JAIR LUCAS 00498303926	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch	492	5,000	50,0000	250,00
JAIR LUCAS 00498303926	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch	5151	4,000	50,0000	200,00
JAIR LUCAS 00498303926	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch	5152	4,000	50,0000	200,00
JAIR LUCAS 00498303926	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, SUV, externa	1764	6,000	50,0000	300,00
JAIR LUCAS 00498303926	Lavação de veiculo até 16 (dezesesseis) passageiros, ambulânci	1764	30,000	120,0000	3.600,00
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	LOTE 03 - Equipe de arbitragem para jogos de Futsal: Adulto	5047	44,000	295,0000	12.980,00
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	LOTE 03 -Equipe de Arbitragem para jogos de Futsal: Súper Má	5048	23,000	280,0000	6.440,00
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	LOTE 04 - Equipe de Arbitragem para a realização de Torne	5113	10,000	80,0000	800,00
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	4918	28,000	4,1000	114,80
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	4919	17,000	4,1000	69,70
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	4920	6,000	4,1000	24,60
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	4921	6,000	4,1000	24,60
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	4922	9,000	4,1000	36,90
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	4807	92,000	28,9200	2.660,64
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	4808	44,000	28,9200	1.272,48
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	4809	2,000	28,9200	57,84
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	4813	6,000	28,9200	173,52
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	4814	8,000	28,9200	231,36
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	4815	10,000	28,9200	289,20
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	4816	4,000	28,9200	115,68
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	4817	7,000	28,9200	202,44
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	5075	50,000	6,5000	325,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	5076	10,000	6,5000	65,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	5077	10,000	6,5000	65,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	5075	18,000	2,5500	45,90
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	5076	6,000	2,5500	15,30
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	5077	6,000	2,5500	15,30
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	5075	36,000	2,4900	89,64
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	5076	12,000	2,4900	29,88
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	5077	12,000	2,4900	29,88
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	5075	24,000	2,5000	60,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	5076	8,000	2,5000	20,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	5077	8,000	2,5000	20,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou Z,	424	30,000	36,9000	1.107,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou Z,	432	6,000	36,9000	221,40
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 1 KG. Utilizada para alimentos. Cap	5081	60,000	23,5000	1.410,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 1 KG. Utilizada para alimentos. Cap	5082	20,000	23,5000	470,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 1 KG. Utilizada para alimentos. Cap	5083	20,000	23,5000	470,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	5078	180,000	0,5900	106,20
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	5079	60,000	0,5900	35,40
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	5080	60,000	0,5900	35,40
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	5078	180,000	3,3500	603,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	5079	60,000	3,3500	201,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	5080	60,000	3,3500	201,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	5060	2,000	25,0000	50,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	5061	2,000	25,0000	50,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	5078	60,000	25,0000	1.500,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	5079	20,000	25,0000	500,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	5080	20,000	25,0000	500,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	5078	120,000	5,4700	656,40
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	5079	40,000	5,4700	218,80
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	5080	40,000	5,4700	218,80
KS SERVICOS AGRICOLAS E TERRAPLANAGEM	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica peso mín	4850	5,000	238,9900	1.194,95
KS SERVICOS AGRICOLAS E TERRAPLANAGEM	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica peso mín	5058	9,500	238,9900	2.270,41
KS SERVICOS AGRICOLAS E TERRAPLANAGEM	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica peso mín	5171	80,000	238,9900	19.119,20
L. MOHR EIRELI	Tatame de E.V.A. Espessura de 30 mm ou 3 cm. Tamanho: 100x10	5145	50,000	87,5000	4.375,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L.J.V. EVENTOS LTDA	Aluguel de linóleo. Forração de palco para dança; medindo 12	4805	1,000	1.550,0000	1.550,00
L.J.V. EVENTOS LTDA	Sonorização: 01 Mesa de som de no mínimo 16 canais com 8 Ma	4805	1,000	1.600,0000	1.600,00
LAIS ROCHA ZIMMER	Confecção de adesivo perfurado, impressão digital 4 x 0, 144	4861	1,000	60,0000	60,00
LAIS ROCHA ZIMMER	Confecção de adesivo, impressão digital de alta resolução, 1	4861	15,000	3,5000	52,50
LAIS ROCHA ZIMMER	Placa em lona impressão digital 440gr/m² fixada	4861	2,000	420,0000	840,00
MARCOS RIBAS EMPREITEIRA DE OBRAS LTDA	Serviço de lavação completa das calçadas e dos meios-fios co	4783	1.500,000	2,9500	4.425,00
MARCOS RIBAS EMPREITEIRA DE OBRAS LTDA	Serviço de lavação completa das calçadas e dos meios-fios co	1834	600,000	2,9500	1.770,00
MARCOS RIBAS EMPREITEIRA DE OBRAS LTDA	Serviço de lavação completa das calçadas e dos meios-fios co	5123	152,000	2,9500	448,40
MARCOS RIBAS EMPREITEIRA DE OBRAS LTDA	Serviço de lavação completa das calçadas e dos meios-fios co	5121	1.585,000	2,9500	4.675,75
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Capa Anti Queda, de Silicone TPU transparente, sem cor e com	4747	2,000	18,5000	37,00
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Capa Anti Queda, de Silicone TPU transparente, sem cor e com	1754	3,000	18,5000	55,50
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Capas Anti Queda, de Silicone TPU transparente, sem cor e co	5099	3,000	25,0000	75,00
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Película de Vidro 3D cobertura total da tela aplicada no	5099	3,000	25,0000	75,00
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Película de Vidro 3D cobertura total da tela aplicada no apa	4747	2,000	22,5000	45,00
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Película de Vidro 3D cobertura total da tela aplicada no apa	1754	3,000	22,5000	67,50
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 60 LITROS (62X75X0,07	5084	60,000	16,2500	975,00
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 60 LITROS (62X75X0,07	5085	20,000	16,2500	325,00
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 60 LITROS (62X75X0,07	5086	20,000	16,2500	325,00
MG COMERCIAL EIRELI	BRINQUEDO DE MOLA (DIVERSOS MODELOS)	5039	2,000	2.350,0000	4.700,00
MG COMERCIAL EIRELI	GANGORRA ASSENTO PERA DUPLA	5039	1,000	1.220,0000	1.220,00
MG COMERCIAL EIRELI	PARQUE INFANTIL 2 TORRES:-*	5039	1,000	23.400,0000	23.400,00
NOEMI POMMERENING CAMPREGHER	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - produto fr	5025	705,000	3,6000	2.538,00
NOEMI POMMERENING CAMPREGHER	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - produto fr	5026	355,000	3,6000	1.278,00
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PÓ,	4837	1.600,000	0,0610	97,60
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ,	4834	2.400,000	0,0610	146,40
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ,	4835	3.200,000	0,0610	195,20
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ,	4836	1.600,000	0,0610	97,60
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ,	4837	4.000,000	0,0610	244,00
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ,	4812	1.600,000	0,0610	97,60
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO/TRANSIÇÃO EM PÓ,	4836	800,000	0,0610	48,80
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO/TRANSIÇÃO EM PÓ,	4812	2.400,000	0,0610	146,40
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	manutenção preventiva e corretiva para máquinas pesadas	4752	12,000	90,0000	1.080,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	manutenção preventiva e corretiva para máquinas pesadas	4838	13,000	90,0000	1.170,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	manutenção preventiva e corretiva para máquinas pesadas	4989	14,500	90,0000	1.305,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	manutenção preventiva e corretiva para máquinas pesadas	5056	7,000	90,0000	630,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	manutenção preventiva e corretiva para máquinas pesadas	5178	13,000	90,0000	1.170,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto máquinas pesadas	4750	0,025	72.000,0000	1.809,77
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto máquinas pesadas	4966	0,004	72.000,0000	290,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto máquinas pesadas	5114	0,004	72.000,0000	291,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Biscoito salgado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g cad	505	16,000	3,0000	48,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Biscoito tipo amanteigado sabor Chocolate, contendo	505	16,000	6,7500	108,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Bolos doces diversos servidos fatiados em forma de 40 x 60 c	1767	2,000	78,0000	156,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Bolos doces diversos servidos fatiados em forma de 40 x 60 c	505	9,000	78,0000	702,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Bolos doces diversos servidos fatiados em forma de 40 x 60 c	550	7,000	78,0000	546,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Café pronto sem açúcar e adoçante, servido em garrafa térmic	1766	25,000	6,0000	150,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Café pronto sem açúcar e adoçante, servido em garrafa térmic	505	38,000	6,0000	228,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Café pronto sem açúcar e adoçante, servido em garrafa térmic	550	25,000	6,0000	150,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Café tradicional torrado e moído, produto de 1º	550	5,000	17,5000	87,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Cuca com cobertura de banana ou morango com farofa e chia. D	1766	350,000	3,0000	1.050,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana com	1767	2,000	62,0000	124,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado ou	505	190,000	4,5000	855,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Leite em pó integral instantâneo, embalagem: Lata rotulada c	505	5,000	16,0000	80,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmic	550	10,000	4,7500	47,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Leite semi desnatado longa vida fervido, servido em garrafa t	1766	18,000	5,0000	90,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Leite UHT integral líquido, estabilizantes (citrato de sódio	505	16,000	4,7500	76,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Lua de mel (mini sonho recheado com creme de baunilha	4868	20,000	2,2500	45,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Mini folhados (frango, presunto com tomate e cebola, pres	4868	30,000	1,7500	52,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Mini folhados (frango, presunto com tomate e cebola, pres	550	150,000	1,7500	262,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Mini pão de queijo com no mínimo 25 g cada.	550	150,000	1,7500	262,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Refrigerante sabor coca em embalagem pet com no mínimo 2 lit	1767	8,000	9,5000	76,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS EM EMBALAGEM PET COM NO MÍNIMO	505	16,000	8,5000	136,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Rosca ou bolinhas de Polvilho, sabor tradicional, conten	505	20,000	4,7500	95,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Salada de frutas com canela. Deve conter: no mínimo três	550	150,000	3,0500	457,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Sanduíche integral de queijo, presunto, alface e tomate. Dev	505	150,000	6,0000	900,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Sanduíche integral de queijo, presunto, alface e tomate. Dev	550	150,000	6,0000	900,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Sfiha integral com linhaça e recheio de legumes. A massa dev	1766	350,000	3,0000	1.050,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	4868	2,000	7,5000	15,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	505	32,000	7,5000	240,00
PARISI BRITAGEM E TERRAPLENAGEM LTDA	Horas de transporte de máquinas - capacidade	5057	11,000	299,9900	3.299,89
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	4913	12,500	176,5000	2.206,25
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	5038	50,000	176,5000	8.825,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	5115	7,000	176,5000	1.235,50
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regul	4914	33,000	374,8500	12.370,05
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regul	4983	6,000	374,8500	2.249,10
PAULA RENATA WILHELM 07413324938	Colete modular Warfare Fenrir III cor coyote	4796	9,000	730,0000	6.570,00
PAULA RENATA WILHELM 07413324938	Bolso utilitário Warfare modelo Hugin, cor Coyote	4796	12,000	100,0000	1.200,00
PAULA RENATA WILHELM 07413324938	Coldre modular Warfere cor coyote	4796	12,000	115,0000	1.380,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PAULA RENATA WILHELM 07413324938	Plate Carrier Warfare Fenrir III cor coyote	4796	3,000	710,0000	2.130,00
PAULA RENATA WILHELM 07413324938	Porta algema modular Warfare cor coyote	4796	12,000	55,0000	660,00
PAULA RENATA WILHELM 07413324938	Porta carregador de Fuzil modular 2x Warfare cor coyote	4796	12,000	75,0000	900,00
PAULA RENATA WILHELM 07413324938	Porta carregador de pistola modular 4x Warfare cor coyote	4796	12,000	85,0000	1.020,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO - EXTINTOR DE INCÊNDIO - GÁS CARBÔNICO (CO2) (4KG)	4847	2,000	398,0000	796,00
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	Empresa especializada em serviço asfáltico com caminhão		500,000	164,5000	82.250,00
PEDREIRA RIO BRANCO LTDA	BRITA NUMERO 01 E/OU 02	5033	60,000	98,8500	5.931,00
PERFECT CLEAN LTDA	Copo descartável para água em poliestireno branco,	1805	300,000	3,7500	1.125,00
PERFECT CLEAN LTDA	Copo descartável para água em poliestireno branco,	5067	6,000	3,7500	22,50
PERFECT CLEAN LTDA	Copo descartável para água em poliestireno branco,	549	12,000	3,7500	45,00
PERFECT CLEAN LTDA	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	5087	60,000	1,3000	78,00
PERFECT CLEAN LTDA	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	5088	20,000	1,3000	26,00
PERFECT CLEAN LTDA	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	5089	20,000	1,3000	26,00
PERFECT CLEAN LTDA	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	549	5,000	1,3000	6,50
PERFECT CLEAN LTDA	Pratos de papelão Nº 4 medida 20 cm de diâmetro, pacote com	549	2,000	14,9500	29,90
PERSIANAS CRISDAN LTDA	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO - PERSIANA EM PVC, em diversas cores	1762	60,000	87,6400	5.258,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4923	61,000	5,1600	314,76
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4924	29,000	5,1600	149,64
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	4925	2,000	3,9000	7,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	4927	1,000	3,9000	3,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	4926	5,000	15,9000	79,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	4927	1,000	15,9000	15,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	4928	1,000	15,9000	15,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	4929	4,000	15,9000	63,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	4930	2,000	15,9000	31,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	4923	52,000	5,4000	280,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	4924	19,000	5,4000	102,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	4925	3,000	5,4000	16,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	4926	3,000	5,4000	16,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	4927	4,000	5,4000	21,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	4928	5,000	5,4000	27,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	4929	5,000	5,4000	27,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	4930	4,000	5,4000	21,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	4923	79,000	3,8400	303,36
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	4924	41,000	3,8400	157,44
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	4925	3,000	3,8400	11,52
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	4926	10,000	3,8400	38,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	4927	10,000	3,8400	38,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	4928	10,000	3,8400	38,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	4929	20,000	3,8400	76,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	4930	10,000	3,8400	38,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	4926	10,000	14,9900	149,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	4928	1,000	14,9900	14,99
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	4923	30,000	21,5500	646,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	4924	19,000	21,5500	409,45
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	4925	1,000	21,5500	21,55
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	4926	3,000	21,5500	64,65
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	4927	1,000	21,5500	21,55
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	4928	3,000	21,5500	64,65
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	4929	2,000	21,5500	43,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	4930	3,000	21,5500	64,65
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHOCOLATE EM PÓ, COM NO MÍNIMO 30% DE CACAU - EMBALAGEM COM	4923	14,000	11,7500	164,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHOCOLATE EM PÓ, COM NO MÍNIMO 30% DE CACAU - EMBALAGEM COM	4924	2,000	11,7500	23,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresent	4923	2,000	2,9200	5,84
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresent	4929	1,000	2,9200	2,92
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG.	4925	1,000	5,8000	5,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG.	4929	3,000	5,8000	17,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4923	33,000	4,8100	158,73
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4924	18,000	4,8100	86,58
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4925	2,000	4,8100	9,62
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4927	1,000	4,8100	4,81
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4929	3,000	4,8100	14,43
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4930	3,000	4,8100	14,43
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	4923	4,000	15,7800	63,12
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	4924	3,000	15,7800	47,34
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	4926	1,000	15,7800	15,78
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	4927	1,000	8,7900	8,79
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	4923	63,000	14,7900	931,77
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	4924	12,000	14,7900	177,48
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	4927	4,000	14,7900	59,16
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	4928	8,000	14,7900	118,32
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	4930	2,000	14,7900	29,58

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G. Se	4923	4,000	5,9900	23,96
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G. Se	4924	4,000	5,9900	23,96
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	4923	6,000	4,1000	24,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	4924	1,000	4,1000	4,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	4928	2,000	4,1000	8,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	4929	3,000	4,1000	12,30
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - EMBALAGEM DE VIDRO, COM NO MÍNIMO 300 ML	4925	3,000	13,4000	40,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - EMBALAGEM DE VIDRO, COM NO MÍNIMO 300 ML	4926	16,000	13,4000	214,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - EMBALAGEM DE VIDRO, COM NO MÍNIMO 300 ML	4927	10,000	13,4000	134,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - EMBALAGEM DE VIDRO, COM NO MÍNIMO 300 ML	4928	15,000	13,4000	201,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - EMBALAGEM DE VIDRO, COM NO MÍNIMO 300 ML	4929	3,000	13,4000	40,20
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	MÃO DE OBRA CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	5112	1,000	3.000,0000	3.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	MÃO DE OBRA CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	5175	1,000	9.000,0000	9.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	PEÇAS CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	5111	1,000	7.000,0000	7.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	PEÇAS CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	5176	1,000	21.000,0000	21.000,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	1806	200,000	0,4500	90,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno pequeno brochura 1/4 com 48 folhas - tamanho 23X14	1806	20,000	2,1500	43,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	1806	30,000	1,5000	45,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Corretivo em fita 4,2mmx10m	1806	30,000	3,7500	112,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva transparente em PVC 25mmX50m..	1806	20,000	2,1500	43,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, ade	1806	10,000	8,0000	80,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Grampo para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6 com perfur	1806	15,000	4,0000	60,00
RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA	Vulcanização de pneus (consertos)	5181	2,000	165,0000	330,00
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	Bandinha Rítmica escolar kit com 20 instrumentos musicais, q	5100	5,000	989,0000	4.945,00
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	Conjunto com 4 Troféus - Modelo/Descrição Anexo 03.	5046	1,000	1.149,0000	1.149,00
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	Medalha 60 mm diamet/largura- Modelo/Descrição	5046	72,000	6,9500	500,40
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	Medalha 60 mm diamet/largura- Modelo/Descrição	5177	60,000	6,9500	417,00
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	Medalha 85 mm diamet/largura- Modelo/Descrição Anexo 10	5177	2,000	9,3500	18,70
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	Troféu Artilheiro / Goleiro / Chuteira Futebol/Suíço e Futs	5046	2,000	76,0000	152,00
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Multifuncional Laser Preto/Branco	5138	2.114,000	0,1980	418,57
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Multifuncional Laser Preto/Branco	5168	16.732,000	0,1980	3.312,94
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Multifuncional Laser Preto/Branco	5137	3.334,000	0,1980	660,13
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Multifuncional Laser Preto/Branco	5139	13.273,000	0,1980	2.628,05
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Multifuncional Laser Preto/Branco	1861	2.048,000	0,1980	405,50
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Multifuncional Laser Preto/Branco	1860	2.499,000	0,1980	494,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu tratores agrícola, motoniveladora e retroescav	5179	1,000	160,0000	160,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu tratores agrícola, motoniveladora e retroescav	5180	1,000	160,0000	160,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu retroescavadeira	5179	2,000	170,0000	340,00
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	4826	18,000	12,7400	229,32
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	4827	8,000	12,7400	101,92
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	4828	2,000	12,7400	25,48
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	4829	24,000	12,7400	305,76
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	4830	8,000	12,7400	101,92
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	4832	8,000	12,7400	101,92
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	4833	2,000	12,7400	25,48
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	4826	47,000	20,9000	982,30
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	4827	20,000	20,9000	418,00
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	4828	2,000	20,9000	41,80
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	4829	20,000	20,9000	418,00
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	4830	8,000	20,9000	167,20
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	4831	15,000	20,9000	313,50
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	4832	7,000	20,9000	146,30
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	4833	7,000	20,9000	146,30
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	4826	176,000	30,8700	5.433,12
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	4827	78,000	30,8700	2.407,86
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	4828	2,000	30,8700	61,74
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	4829	32,000	30,8700	987,84
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	4830	8,000	30,8700	246,96
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	4831	15,000	30,8700	463,05
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	4832	6,000	30,8700	185,22
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	4833	15,000	30,8700	463,05
ROSELENE MARLI HANG	Manutenção ar condicionado split	5064	3,000	40,0000	120,00
ROSELENE MARLI HANG	Placa de comando para ar condicionado split de 9.000 a 1	5116	1,000	500,0000	500,00
ROSELENE MARLI HANG	Recarga completa de gás refrigerante R - 410a - 18000 BTUS	5182	1,000	360,0000	360,00
ROSELENE MARLI HANG	Serviço de remanejo (30000	4865	1,000	760,0000	760,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROSILENE KIENELDT DOGE	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA DIVERSOS SABORES – produto congel	5027	148,000	19,8300	2.934,84
ROSILENE KIENELDT DOGE	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA DIVERSOS SABORES – produto congel	5028	64,000	19,8300	1.269,12
ROSILENE KIENELDT DOGE	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA DIVERSOS SABORES – produto congel	5029	7,000	19,8300	138,81
ROSILENE KIENELDT DOGE	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA DIVERSOS SABORES – produto congel	5055	47,000	19,8300	932,01
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o		2.810,593	7,0800	19.899,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o		2.788,810	7,0600	19.689,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o	4798	3.000,000	7,0600	21.180,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o	5380	3.718,414	7,0600	26.252,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	5063	5,000	5,7000	28,50
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	5146	180,000	5,7000	1.026,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	5092	60,000	5,7000	342,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	5093	60,000	5,7000	342,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	421	3,000	5,5000	16,50
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 15 KG. Utilizada para alimentos. Ca	5090	10,000	61,0000	610,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 15 KG. Utilizada para alimentos. Ca	5091	10,000	61,0000	610,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 15 KG. Utilizada para alimentos. Ca	5147	30,000	61,0000	1.830,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	5090	10,000	3,0000	30,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	5091	10,000	3,0000	30,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	5147	30,000	3,0000	90,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Cera liquida incolor com polimero acrilico, emulsão de poli	5146	30,000	21,0000	630,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Cera liquida incolor com polimero acrilico, emulsão de poli	5092	10,000	21,0000	210,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Cera liquida incolor com polimero acrilico, emulsão de poli	5093	10,000	21,0000	210,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Copo Termico/Isopor 100 ml. Pcte 25 un	422	10,000	3,5800	35,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Esponja de lã de aço com agente antibactericida, fibra 100	5090	20,000	1,2500	25,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Esponja de lã de aço com agente antibactericida, fibra 100	5091	20,000	1,2500	25,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Esponja de lã de aço com agente antibactericida, fibra 100	5147	60,000	1,2500	75,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Filtro de papel para coador de café, nº 103 – mínimo 30 unid	5090	6,000	3,0600	18,36
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Filtro de papel para coador de café, nº 103 – mínimo 30 unid	5091	6,000	3,0600	18,36
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Filtro de papel para coador de café, nº 103 – mínimo 30 unid	5147	18,000	3,0600	55,08
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Flanela extra macia. Composição: 100% algodão. Tamanho: 28 x	421	20,000	1,1900	23,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO, 20CMX30CM=	421	2,000	2,1000	4,20
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PANO CRU PARA TIRAR PÓ NA COR BRANCA, MEDINDO 40CMX20	421	10,000	1,4000	14,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	422	20,000	1,9400	38,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	5090	60,000	1,9400	116,40
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	5091	60,000	1,9400	116,40
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	5147	180,000	1,9400	349,20
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Rodo de mão 14 cm. Composição: plástico, dimensões: 18 x 14	421	1,000	4,1000	4,10
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	421	2,000	12,4900	24,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	5063	1,000	12,4900	12,49
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	5146	30,000	12,4900	374,70
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	5092	10,000	12,4900	124,90
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	5093	10,000	12,4900	124,90
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	5146	180,000	2,2000	396,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	5092	60,000	2,2000	132,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	5093	60,000	2,2000	132,00
SCHROEDER COMERCIAL AGRO PECUARIA LTD,	Flor - Cravina, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	5035	4,000	20,0000	80,00
SCHROEDER COMERCIAL AGRO PECUARIA LTD,	Flor - Begonia, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	5035	4,000	20,0000	80,00
SCHROEDER COMERCIAL AGRO PECUARIA LTD,	Flor - Erica, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	5035	4,000	21,0000	84,00
SCHROEDER COMERCIAL AGRO PECUARIA LTD,	Flor - Salvia, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	5035	4,000	20,0000	80,00
SCHROEDER COMERCIAL AGRO PECUARIA LTD,	Flor - Tagetes, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	5035	4,000	20,0000	80,00
SCHROEDER TUR TRANSPORTE E TURISMO EIF	Prestação de serviço de transporte coletivo, MICRO	4906	550,000	6,2000	3.410,00
SCHROEDER TUR TRANSPORTE E TURISMO EIF	Prestação de serviço de transporte coletivo, MICRO	4905	550,000	6,2000	3.410,00
SCHROEDER TUR TRANSPORTE E TURISMO EIF	Prestação de serviço de transporte coletivo, MICRO	4904	550,000	6,2000	3.410,00
SCHROEDER TUR TRANSPORTE E TURISMO EIF	Prestação de serviço de transporte coletivo, MICRO	4903	550,000	6,2000	3.410,00
SCHROEDER TUR TRANSPORTE E TURISMO EIF	Prestação de serviço de transporte coletivo, ONIBUS	4906	550,000	7,1000	3.905,00
SCHROEDER TUR TRANSPORTE E TURISMO EIF	Prestação de serviço de transporte coletivo, ONIBUS	4905	550,000	7,1000	3.905,00
SCHROEDER TUR TRANSPORTE E TURISMO EIF	Prestação de serviço de transporte coletivo, ONIBUS	4904	550,000	7,1000	3.905,00
SCHROEDER TUR TRANSPORTE E TURISMO EIF	Prestação de serviço de transporte coletivo, ONIBUS	4903	550,000	7,1000	3.905,00
SCHROEDER TUR TRANSPORTE E TURISMO EIF	Prestação de serviço de transporte coletivo, ONIBUS	4869	180,000	7,1000	1.278,00
SCHROEDER TUR TRANSPORTE E TURISMO EIF	Prestação de serviço de transporte coletivo, ONIBUS	4870	180,000	7,1000	1.278,00
SCHROEDER TUR TRANSPORTE E TURISMO EIF	Prestação de serviço de transporte coletivo, ONIBUS	4871	180,000	7,1000	1.278,00
SCHROEDER TUR TRANSPORTE E TURISMO EIF	Prestação de serviço de transporte coletivo, ONIBUS	4872	180,000	7,1000	1.278,00
SCHROEDER TUR TRANSPORTE E TURISMO EIF	Prestação de serviço de transporte coletivo, ONIBUS	4873	180,000	7,1000	1.278,00
SCHROEDER TUR TRANSPORTE E TURISMO EIF	Prestação de serviço de transporte coletivo, ONIBUS	4874	180,000	7,1000	1.278,00
SCHROEDER TUR TRANSPORTE E TURISMO EIF	Prestação de serviço de transporte coletivo, ONIBUS	4875	180,000	7,1000	1.278,00
SCHROEDER TUR TRANSPORTE E TURISMO EIF	Prestação de serviço de transporte coletivo, ONIBUS	4876	180,000	7,1000	1.278,00
SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, I	LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHOS P - M - G - CAIXA COM	5148	150,000	26,9500	4.042,50
SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, I	LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHOS P - M - G - CAIXA COM	5143	50,000	26,9500	1.347,50
SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, I	LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHOS P - M - G - CAIXA COM	5094	50,000	26,9500	1.347,50
SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS. COMPOSIÇ	5095	180,000	1,9400	349,20
SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS. COMPOSIÇ	5096	60,000	1,9400	116,40
SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS. COMPOSIÇ	5097	60,000	1,9400	116,40
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	VTR JGUAXJGUA	5106	0,003	56.275,0200	165,48
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	VTR JGUAXJGUA	5105	0,003	56.275,0200	165,48
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	VTR JGUAXJGUA	5104	0,003	56.275,0200	165,48

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	VTR JGUAXJGUA	5103	0,006	56.275,0200	330,96
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	VTR JGUAXJGUA	506	0,003	56.275,0200	165,48
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA	Realização de levantamentos ambientais, quantificações dos r	4907	1,000	25.497,7000	25.497,70
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Desinfetante para uso geral (fragrância a escolha da contrat	420	5,000	6,3200	31,60
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Desinfetante para uso geral (fragrância a escolha da contrat	5062	5,000	6,3200	31,60
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Desinfetante para uso geral (fragrância a escolha da contrat	5149	180,000	6,3200	1.137,60
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Desinfetante para uso geral (fragrância a escolha da contrat	5144	60,000	6,3200	379,20
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Desinfetante para uso geral (fragrância a escolha da contrat	5098	60,000	6,3200	379,20
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	DETERGENTE DE LOUÇAS. Composição do detergente: Tensoativos	5149	30,000	8,7700	263,10
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	DETERGENTE DE LOUÇAS. Composição do detergente: Tensoativos	5144	10,000	8,7700	87,70
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	DETERGENTE DE LOUÇAS. Composição do detergente: Tensoativos	5098	10,000	8,7700	87,70
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Detergente líquido neutro biodegradável, para lavagem de lou	419	25,000	1,2900	32,25
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Detergente líquido neutro biodegradável, para lavagem de lou	5062	10,000	1,2900	12,90
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Detergente líquido neutro biodegradável, para lavagem de lou	5149	300,000	1,2900	387,00
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Detergente líquido neutro biodegradável, para lavagem de lou	5144	100,000	1,2900	129,00
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Detergente líquido neutro biodegradável, para lavagem de lou	5098	100,000	1,2900	129,00
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	419	3,000	5,9900	17,97
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	5062	1,000	5,9900	5,99
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	5149	60,000	5,9900	359,40
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	5144	20,000	5,9900	119,80
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	5098	20,000	5,9900	119,80
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	420	3,000	7,5600	22,68
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	5149	60,000	7,5600	453,60
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	5144	20,000	7,5600	151,20
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	5098	20,000	7,5600	151,20
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 50 LITROS (62X75X0,07) C/ 100 U	420	7,000	15,6500	109,55
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Pintura acrílica para demarcação viária (horizontal) com t	4802	800,000	18,5000	14.800,00
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Placas de advertência, regulamentação, atrativo turístico e	5119	12,000	365,0000	4.380,00
SOLIDOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-FABF	Tijolo de concreto prensado 24,5 X 18 X 7 cm	433	750,000	1,9500	1.462,50
STARJET CARTUCHOS REMANUFATURADOS LTC	Impressora Laser Preto/Branco	1859	11.375,000	0,1900	2.161,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	4970	5,000	8,2000	41,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	4971	14,000	8,2000	114,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	4972	5,000	8,2000	41,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	5041	24,000	8,2000	196,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	4973	20,000	8,2000	164,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	4974	17,000	8,2000	139,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	4968	187,000	5,9000	1.103,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	4969	77,000	5,9000	454,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	4970	3,000	5,9000	17,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	4971	5,000	5,9000	29,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	4972	10,000	5,9000	59,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	5041	10,000	5,9000	59,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	4973	18,000	5,9000	106,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	4974	19,000	5,9000	112,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	4968	41,000	3,5000	143,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	4969	15,000	3,5000	52,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	4970	3,000	3,5000	10,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	4971	22,000	3,5000	77,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	4972	10,000	3,5000	35,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	5041	5,000	3,5000	17,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	4973	10,000	3,5000	35,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	4974	2,000	3,5000	7,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	4970	5,000	3,0000	15,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	4971	1,000	3,0000	3,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	4972	2,000	3,0000	6,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	4973	5,000	3,0000	15,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve apre	4931	3,000	2,8500	8,55
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve apre	4932	1,000	2,8500	2,85
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve apre	4937	2,000	2,8500	5,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	4968	214,000	3,5000	749,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	4969	56,000	3,5000	196,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	4970	5,000	3,5000	17,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	4971	3,000	3,5000	10,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	4972	5,000	3,5000	17,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	4973	10,000	3,5000	35,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	4974	15,000	3,5000	52,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	4968	21,300	21,5000	457,95
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	4969	1,800	21,5000	38,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	4971	1,500	21,5000	32,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	4972	2,500	21,5000	53,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	4973	1,500	21,5000	32,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	4974	1,700	21,5000	36,55
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	4969	5,000	2,7500	13,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	4970	5,000	2,7500	13,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	4971	17,000	2,7500	46,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	4972	10,000	2,7500	27,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	5041	10,000	2,7500	27,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	4973	10,000	2,7500	27,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	4974	5,000	2,7500	13,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	4968	291,000	4,5000	1.309,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	4969	136,000	4,5000	612,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	4970	5,000	4,5000	22,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	4971	205,000	4,5000	922,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	4972	40,000	4,5000	180,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	5041	10,000	4,5000	45,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	4973	40,000	4,5000	180,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	4974	26,000	4,5000	117,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	4931	5,000	6,1500	30,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	4931	1,000	4,7000	4,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	4931	7,000	6,1500	43,05
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	4932	3,000	6,1500	18,45
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	4933	1,000	6,1500	6,15
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	4934	2,000	6,1500	12,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	4936	2,000	6,1500	12,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - KG. Carne branca, se	4820	1,600	27,4000	43,84
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - KG. Carne branca, se	4822	1,600	27,4000	43,84
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - KG. Carne branca, se	4824	2,400	27,4000	65,76
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - KG. Carne branca, se	4825	12,800	27,4000	350,72
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CALDO DE PEIXE (TILÁPIA), CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. In	4818	102,000	22,0000	2.244,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CALDO DE PEIXE (TILÁPIA), CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. In	4819	32,000	22,0000	704,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	4931	4,000	4,7500	19,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	4932	1,000	4,7500	4,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	4933	2,000	4,7500	9,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	4932	1,000	4,7800	4,78
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	4935	1,000	4,7800	4,78
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	4937	1,000	4,7800	4,78
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca ala	4969	3,000	8,8000	26,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca ala	4970	3,000	8,8000	26,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca ala	4972	10,000	8,8000	88,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca ala	4974	1,000	8,8000	8,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	4818	69,000	22,4000	1.545,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	4819	25,000	22,4000	560,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	4820	1,000	22,4000	22,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	4821	4,000	22,4000	89,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	4822	6,000	22,4000	134,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	4823	6,000	22,4000	134,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	4824	4,000	22,4000	89,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	4825	6,000	22,4000	134,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	4968	75,000	3,0000	225,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	4969	24,500	3,0000	73,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	4970	3,000	3,0000	9,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	4971	8,000	3,0000	24,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	4972	10,000	3,0000	30,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	5041	5,000	3,0000	15,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	4973	1,500	3,0000	4,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	4974	4,500	3,0000	13,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	4968	5,000	4,0000	20,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	4969	2,000	4,0000	8,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	4973	1,000	4,0000	4,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	4968	96,000	4,5000	432,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	4969	31,000	4,5000	139,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	4970	3,000	4,5000	13,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	4971	22,000	4,5000	99,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	4972	15,000	4,5000	67,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	5041	5,000	4,5000	22,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	4973	9,000	4,5000	40,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	4974	16,000	4,5000	72,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	4968	56,000	2,5000	140,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	4969	13,000	2,5000	32,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	4970	3,000	2,5000	7,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	4971	22,000	2,5000	55,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	4972	10,000	2,5000	25,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	5041	5,000	2,5000	12,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	4973	8,000	2,5000	20,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	4974	9,000	2,5000	22,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	4931	3,000	2,9000	8,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	4932	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	4935	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	4937	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	4931	27,000	4,7000	126,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	4932	14,000	4,7000	65,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	4933	2,000	4,7000	9,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	4934	2,000	4,7000	9,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	4937	3,000	4,7000	14,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	4938	1,000	4,7000	4,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	4931	15,000	2,9000	43,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	4932	4,000	2,9000	11,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	4933	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	4937	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	4970	3,000	4,8000	14,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	4971	5,000	4,8000	24,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	5041	15,000	4,8000	72,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	4973	12,000	4,8000	57,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	4974	15,000	4,8000	72,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4968	297,000	3,6000	1.069,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4969	178,000	3,6000	640,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4970	3,000	3,6000	10,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4972	20,000	3,6000	72,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5041	20,000	3,6000	72,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4973	25,000	3,6000	90,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4974	17,000	3,6000	61,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	4931	12,000	3,8000	45,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	4932	9,000	3,8000	34,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	4933	8,000	3,8000	30,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	4934	24,000	3,8000	91,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	4935	18,000	3,8000	68,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	4936	12,000	3,8000	45,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	4937	26,000	3,8000	98,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	4938	10,000	3,8000	38,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	4931	105,000	7,7000	808,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	4932	28,000	7,7000	215,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	4933	3,000	7,7000	23,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	4934	30,000	7,7000	231,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	4935	12,000	7,7000	92,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	4936	10,000	7,7000	77,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	4937	20,000	7,7000	154,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	4938	8,000	7,7000	61,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	4968	3,000	6,7000	20,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	4970	2,000	6,7000	13,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	4971	6,000	6,7000	40,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	4972	3,000	6,7000	20,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	5041	5,000	6,7000	33,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	4974	2,500	6,7000	16,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4970	6,000	10,7500	64,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4971	45,000	10,7500	483,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4972	10,000	10,7500	107,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5041	15,000	10,7500	161,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4973	5,000	10,7500	53,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4974	18,000	10,7500	193,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4968	134,000	7,2000	964,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4969	76,000	7,2000	547,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4970	6,000	7,2000	43,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4971	45,000	7,2000	324,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4972	20,000	7,2000	144,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5041	46,000	7,2000	331,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4973	15,000	7,2000	108,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4974	12,000	7,2000	86,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	4935	2,000	5,7500	11,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	4938	3,000	5,7500	17,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	4931	24,000	4,7400	113,76
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	4932	11,000	4,7400	52,14
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	4933	4,000	4,7400	18,96
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	4935	4,000	4,7400	18,96
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	4936	10,000	4,7400	47,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	4937	10,000	4,7400	47,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	4938	2,000	4,7400	9,48
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	4931	48,000	4,8000	230,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	4932	16,000	4,8000	76,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	4935	2,000	4,8000	9,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	4938	2,000	4,8000	9,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	4968	71,000	9,9000	702,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	4969	22,000	9,9000	217,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	4972	10,000	9,9000	99,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	5041	10,000	9,9000	99,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	4973	5,000	9,9000	49,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	4974	18,000	9,9000	178,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	4970	25,000	4,5000	112,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	4971	37,000	4,5000	166,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	5041	24,000	4,5000	108,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	4973	10,000	4,5000	45,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	4974	8,000	4,5000	36,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4970	3,000	6,9000	20,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4971	22,000	6,9000	151,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4972	10,000	6,9000	69,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4973	10,000	6,9000	69,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANJERICÃO. DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	4931	3,000	2,9000	8,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANJERICÃO. DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	4932	5,000	2,9000	14,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANJERICÃO. DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	4936	5,000	2,9000	14,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	4931	34,000	9,9900	339,66
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	4932	18,000	9,9900	179,82
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	4933	2,000	9,9900	19,98
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	4934	8,000	9,9900	79,92
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	4935	4,000	9,9900	39,96
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	4936	4,000	9,9900	39,96
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	4937	4,000	9,9900	39,96
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	4938	5,000	9,9900	49,95
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	4968	32,000	8,9000	284,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	4969	24,000	8,9000	213,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	4970	3,000	8,9000	26,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	4972	5,000	8,9000	44,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	5041	38,000	8,9000	338,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	4973	10,000	8,9000	89,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	4974	24,000	8,9000	213,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	4968	7,000	12,0000	84,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	4969	5,000	12,0000	60,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	4971	4,000	12,0000	48,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	4972	5,000	12,0000	60,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	4973	3,000	12,0000	36,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	4974	1,000	12,0000	12,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	4968	75,000	8,5000	637,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	4969	20,000	8,5000	170,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	4970	5,000	8,5000	42,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	4971	22,000	8,5000	187,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	4972	12,000	8,5000	102,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	5041	15,000	8,5000	127,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	4973	20,000	8,5000	170,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	4974	2,000	8,5000	17,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	4931	18,000	3,9500	71,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	4932	5,000	3,9500	19,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	4935	2,000	3,9500	7,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	4938	2,000	3,9500	7,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	4818	80,000	19,7500	1.580,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	4819	41,000	19,7500	809,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	4820	2,000	19,7500	39,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	4821	6,000	19,7500	118,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	4822	4,000	19,7500	79,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	4823	8,000	19,7500	158,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	4824	7,000	19,7500	138,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	4825	7,000	19,7500	138,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4970	3,000	10,5000	31,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4971	22,000	10,5000	231,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4972	15,000	10,5000	157,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5041	5,000	10,5000	52,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4973	10,000	10,5000	105,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	4968	16,500	7,9000	130,35
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	4969	5,000	7,9000	39,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	5041	5,000	7,9000	39,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	4973	1,000	7,9000	7,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	4974	2,500	7,9000	19,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	POLVILHO DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraída	4937	6,000	5,6500	33,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	4975	67,000	12,0000	804,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	4976	30,000	12,0000	360,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	4977	10,000	12,0000	120,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	5042	40,000	12,0000	480,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	5043	18,000	12,0000	216,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	5044	15,000	12,0000	180,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	5045	21,000	12,0000	252,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	4978	6,000	12,0000	72,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem	4969	2,000	4,5000	9,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem	4973	3,000	4,5000	13,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem	4974	3,000	4,5000	13,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ROSQUINHA DE POLVILHO TRADICIONAL SALGADA - ASSADA - EMBALAG	4932	1,000	5,1500	5,15
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	4970	5,000	3,5000	17,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	4971	3,000	3,5000	10,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	4972	5,000	3,5000	17,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	4973	4,000	3,5000	14,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAGU, SEM SABOR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Sagu tipo 1	4937	3,000	6,6500	19,95
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	4931	27,000	2,4000	64,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	4932	10,000	2,4000	24,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	4933	1,000	2,4000	2,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	4934	6,000	2,4000	14,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	4936	5,000	2,4000	12,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	4937	6,000	2,4000	14,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	4938	1,000	2,4000	2,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	4932	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	4968	184,000	6,9000	1.269,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	4969	88,000	6,9000	607,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	4970	10,000	6,9000	69,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	4971	37,000	6,9000	255,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	4972	25,000	6,9000	172,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	5041	15,000	6,9000	103,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	4973	17,000	6,9000	117,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	4974	25,000	6,9000	172,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	4968	15,500	8,3000	128,65
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	4969	6,000	8,3000	49,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	4970	5,000	8,3000	41,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	4972	5,000	8,3000	41,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	5041	5,000	8,3000	41,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	4973	4,000	8,3000	33,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	4974	3,000	8,3000	24,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bateria chumbo-ácido selada 12V 7A, vida útil de até 5 anos,	4852	10,000	120,0000	1.200,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bateria chumbo-ácido selada 12V 7A, vida útil de até 5 anos,	4862	10,000	120,0000	1.200,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bateria chumbo-ácido selada 12V 7A, vida útil de até 5 anos,	1803	10,000	120,0000	1.200,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo PP 3x1,5mm	4853	30,000	5,9800	179,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo USB - Micro USB, 1,2m, (Type-A) - (Micro-B), suporte at	4853	2,000	47,9800	95,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo USB - Micro USB, 1,2m, (Type-A) - (Micro-B), suporte at	1804	5,000	47,9800	239,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo USB - USB-C, 1,2m, (Type-A) - (Type-C), suporte até 3A	4853	2,000	38,9500	77,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Carregador USB Rápido com tecnologia Qualcomm, entrada bivolt	4853	2,000	77,9800	155,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Carregador USB, entrada bivolt automático, saída USB	4853	3,000	51,9500	155,85
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Carregador USB, entrada bivolt automático, saída USB	1804	5,000	51,9500	259,75
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Desingripante multiuso 300ml, não condutor elétrico, não agr	4853	2,000	14,3800	28,76
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita Dupla Face Alta Fixação composta de adesivo acrílico tr	4853	1,000	47,9800	47,98
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fonte eletrônica bivolt para 9V 3A Plug P4	4853	2,000	44,9500	89,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalação)	4867	30,000	35,4000	1.062,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalação)	416	50,000	35,4000	1.770,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalação)	1814	150,000	35,4000	5.310,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit 4 pilha alcalina AAA	4853	2,000	15,9800	31,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Limpa contatos spray 300ml, Utilizado para: Eli	4853	2,000	21,9500	43,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Pasta termica com prata cinza	4853	1,000	58,9500	58,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Ponta Cônica 0,4mm X 16mm para Estação de Solda HK	4853	1,000	44,9500	44,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Ponta Faca 2mm X 16mm para Estação de Solda HK-936	4853	1,000	44,9500	44,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Proteção DPS Classe III portátil para equipamentos eletrônico	1804	5,000	54,9500	274,75
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Proteção DPS Classe III portátil para equipamentos eletrônico	4863	10,000	54,9500	549,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Suporte De Teto Universal Longo	4853	2,000	149,9500	299,90
TELAS SEIDEL EIRELI	arame liso galvanizado 10 (3.40mm)	4848	45,000	16,7600	754,20
TELAS SEIDEL EIRELI	arame liso galvanizado 16 (1.65mm)	4848	5,000	17,0600	85,30
TELAS SEIDEL EIRELI	Mão de obra (instalação e retirada da atual)	4851	1,000	5.481,0600	5.481,06
TELAS SEIDEL EIRELI	Tela Alamburada Galvanizada - Malha 10,0cm - fio 10 (3,40MM)	4848	897,000	29,5200	26.479,44
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	4998	2,533	20,0000	50,66
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	4995	12,665	20,0000	253,30
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	4991	1,266	20,0079	25,33
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	4993	1,266	20,0079	25,33
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	4992	1,266	20,0079	25,33
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	1840	3,799	20,0026	75,99
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	426	2,533	20,0000	50,66
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	5003	3,799	50,0105	189,99
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	5002	6,333	50,0000	316,65
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	5001	1,266	50,0237	63,33
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	5000	1,266	50,0237	63,33
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	4999	1,266	50,0237	63,33
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	4998	5,066	50,0040	253,32
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	4997	5,066	50,0040	253,32
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	4996	1,266	50,0237	63,33
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	4995	6,333	50,0000	316,65
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	4991	5,066	50,0040	253,32

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	4994	2,533	50,0040	126,66
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	1840	10,132	50,0040	506,64
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	1841	3,799	50,0105	189,99
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	493	1,266	50,0237	63,33
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	426	3,799	50,0105	189,99
VC GAS LTDA	Recarga de gás GLP 13 KG	418	4,000	109,0000	436,00
VC GAS LTDA	Recarga de gás GLP 13 KG	5065	1,000	109,0000	109,00
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXGUARA	5108	0,009	25.070,0000	218,40
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXGUARA	5107	0,009	25.070,0000	218,40
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	5110	0,004	122.533,6000	529,20
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	5109	0,002	122.533,6000	264,60
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	5108	0,013	122.533,6000	1.587,60
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	5107	0,011	122.533,6000	1.323,00
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	1852	0,006	122.533,6000	793,80
VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Bandeira do Brasil ref. 8,0P (3,64 x 5,12m) uso externo,	4986	2,000	1.050,0000	2.100,00
VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	BANDEIRA DO BRASIL, OFICIAL, - 0,90 X 1,28 MTS - (MATE	4987	1,000	105,0000	105,00
VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Mastro com base e ponteira na medida aprox. de 2,40m para u	4987	1,000	390,0000	390,00
VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Roseta fabricada em tecido 100% poliéster com Brilho,	4987	1,000	125,0000	125,00
WELTINK EIRELI	Impressora Jato de Tinta Colorida A3	5166	500,000	0,6990	349,50
WELTINK EIRELI	Impressora Jato de Tinta Colorida Plotter A1	5166	300,000	2,2400	672,00
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	5125	737,000	0,1990	146,66
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	5126	7.761,000	0,1990	1.544,44
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	5127	1.114,000	0,1990	221,69
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	5128	3.763,000	0,1990	748,84
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	5167	41.546,000	0,1990	8.267,65
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	5129	797,000	0,1990	158,60
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	5130	730,000	0,1990	145,27
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	5166	4.109,000	0,1990	817,69
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	5131	305,000	0,1990	60,70
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	5132	1.242,000	0,1990	247,16
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	5133	391,000	0,1990	77,81
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	5134	1.971,000	0,1990	392,23
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	5135	13.865,000	0,1990	2.759,14
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	1866	7.016,000	0,1990	1.396,18
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	1865	1.556,000	0,1990	309,64
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	1864	15.426,000	0,1990	3.069,77
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	1863	96,000	0,1990	19,10
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	1862	2.283,000	0,1990	454,32
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	508	927,000	0,1990	184,47

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	507	2.566,000	0,1990	510,63
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	431	1.675,000	0,1990	333,33
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	5136	3.758,000	0,1990	747,84
WILSON ANTONIO PEREIRA CALCADOS	Lanterna Invictus (SIGMA) 1000 Lúmens	4797	12,000	250,0000	3.000,00
WOW EMPREENDIMENTOS LTDA	prolongamento de altura do muro existente e construção de li	5709	1,000	66.519,1900	66.519,19
WOW EMPREENDIMENTOS LTDA	REFORMA TELHADO GINÁSIO DE ESP; ALFREDO PASOLD	5363	1,000	20.708,5300	20.708,53
				Total Geral do Mês ---->	1.116.266,63